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اکرم انتصاری - احسان خواجه امیری 
امــروز 36 ساله می شود. این خواننده 
پاپ، پسر حسین خواجه امیری معروف به 
»ایرج« است و اولین آلبوم خود را به نام »من 
و بابا«، با همراهی پدرش، در 17 سالگی 
منتشر کرد. دهه هشتاد، خواننده های 
پاپ زیادی را به خود دیده و خواجه امیری، 
یکی از همان خواننده هاست که فعالیت 
خود را در موسیقی تا امروز دنبال کرده 
اســت. زندگی کــاری این خواننده دهه 
شصتی، در طول این سال ها، با فــراز و 
فرودهایی همراه بوده است که به بهانه 

زادروزش، به آن می پردازیم.

اولین قدم  ها برای کسب شهرت	 
آهنگ سازی برای احسان خواجه امیری 
در روزگـــار نــوجــوانــی و جــوانــی بسیار 
جدی تر از خواننده شدن بوده است. او کار 
خود را در دنیای موسیقی با آهنگ سازی 
بـــرای یــک مستند و آلــبــوم »خــاطــرات 
زندگی« پدرش آغاز کرد و می خواست 
آهنگ ساز شود. اما چنین نشد و فردی 
که ورود خود به عرصه خوانندگی را یک 
شوخی می دانست، در سال 1383 و 
در 20 سالگی با خواندن تیتراژ سریال 
»غریبانه« به یک خواننده تبدیل شد. او با 
این تیتراژ جادویی که شعر آن از زنده یاد 
به  سرعت  بــه  اســت،  یداللهی  افشین 
شهرت رسید و طولی نکشید که دومین 
آلبوم خــود را با نــام »بــرای اولین بار«، 

منتشر کرد. »برای آخرین بار« یکی از 
قطعه های این آلبوم است که به 

اندازه تیتراژ سریال »غریبانه« 
از آن استقبال شد. احسان 
خــواجــه امــیــری در سال 
و  آهنگ سازی   ،1386

پایانی  تــرانــه  خوانندگی 
ســریــال پــرطــرفــدار »میوه 

داشت  برعهده  را  ممنوعه« 
محبوبیت  و  شهرت  باعث  که 

بیشتر او شد.

خروج از آهنگ سازی انحصاری	 
17 سال  احسان خواجه امیری طی 
موسیقی،  عــرصــه  در  خـــود  فعالیت 
ــرده اســت؛  9 آلــبــوم رسمی منتشر ک
»من و بابا«، »بــرای اولین بار«، »سلام 
ــه خــاطــره از  ــازه«، »ی ــ آخـــر«، »فــصــل ت
فردا«، »عاشقانه ها«، »پاییز، تنهایی«، 
»30 سالگی« و »شهر دیوونه« نام این 
آلبوم هاست. در برخی از این آلبوم ها، 
ــژه آلــبــوم هــای ابــتــدایــی، او کار  ــه وی ب
آهنگ سازی اغلب قطعه ها را برعهده 
داشت و کم کم آهنگ سازهای جدیدی 
مانند مهرداد نصرتی و پدرام کشتکار به 
فهرست عوامل تولیدی او اضافه شدند. 
این روند را در جریان تنظیم و میکس 
آثار او هم می توان دید. خواجه امیری 
در ابتدا، تنظیم و میکس اغلب آثار را 
خودش انجام می داد؛ اما کم کم از این 
ــارج شد و به دیگر  ــد انحصاری خ رون

تنظیم کننده ها هم اعتماد کرد.

برگ برنده یک خواننده	 
اشعار زنــده یــاد افشین یداللهی برای 
خواننده ها، شبیه یک برگ برنده عمل 
می کند. احسان خواجه امیری در دو 
آلبوم »برای اولین بار« و »سلام آخر« که 
سهم پررنگی در شهرت او ایفا کرد، یک 
برگ برنده داشــت و آن هم استفاده از 
مانند  درجه یک،  ترانه سراهای  اشعار 
اهورا ایمان و افشین یداللهی بود. روزبه 
بمانی از دیگر ترانه سراهایی است که 
خواجه امیری برای آلبوم »پاییز، تنهایی« 
به سراغش رفته است. ترانه، لزوما باعث 
موفقیت یک اثر نیست؛ اما در مورد آثار 
احسان خواجه امیری می توان گفت هر 
زمان پای یک ترانه خوب درمیان بوده، 
آن قطعه به اصطلاح »گرفته« و ماندگار 
شده است. »سلام آخر«، »غریبانه«، »برای 
آخرین بار«، »نابرده رنج« و »خلاصم کن« 
که برخی تیتراژ سریال های تلویزیونی 
بوده اند، نمونه هایی از این دست هستند.

محمد اصفهانی الگوی آقای خواننده	 
تقلید صرف در موسیقی چیزی جز یک 
تکرار بیهوده نیست. هرکسی در موسیقی 
می تواند خودش باشد و از خواننده هایی 
ــه احــســان  ــن ک الــگــو بــگــیــرد. جــالــب ای
خواجه امیری، بارها از محمد اصفهانی که 
تجربه کار در آثار کلاسیک و پاپ دارد، به 
عنوان الگوی خود در خوانندگی نام برده 
است. او درباره این الگوبرداری می گوید: 
»خیلی از حرکاتی را که زمانی محمد 
اصفهانی انجام می داد، الگو قرار می دادم. 
به نظرم کارهای او در شأن یک هنرمند 
واقعی است. آقای اصفهانی پیش از من 
خواننده بودند. دکتر همیشه یک سبک 
شعر را ادامــه داد؛ در تلویزیون پلی بک 
نمی خواند و هرکاری را قبول نمی کرد. 
دنبال  را  اعتقادات شان  هم  نهایت  در 
می کردند من پرستیژ او را الگوی کارم 

قرار دادم.«

 آهنگ انتظار	 
 برای بازگشتی درخشان

ــه طلایی  ــه هشتاد را مــی تــوان ده ده
خواجه امیری دانست که او در آن به اوج 
رسید. خواجه امیری جزو خواننده هایی  
است که طی دوره کاری خود توانست از 
زیر سایه نام پدر بیرون بیاید و به هویت 
خود به عنوان یک خواننده پاپ رسمیت 
ببخشد. هرچند طی چندسال گذشته، 
موسیقی  عرصه  به  خواننده ها  ورود 
پاپ راحت تر از گذشته شده است، اما 
نمی توان فراموش کرد خواننده هایی 
مانند خواجه امیری هنگامی در حوزه 
موسیقی پاپ نقش مهمی داشتند که 
تعداد خوانندگان شاخص در این عرصه 
زیاد نبود. با نگاهی به فرمول های طلایی 
گذشته و توجه به ذائقه سازی استاندارد 
ــوان شاهد  ــی ت ــاپ، م پـ در موسیقی 
ــای اوج احسان خواجه امیری  روزه
و بازگشت درخشنده تری از او، بر 

روی صحنه بود.

یک شوخی جدی در زندگی احسان خواجه امیری!
نکاتی شنیدنی از زندگی هنری خواننده آلبوم های »برای اولین بار« و » سلام آخر« که امروز 36 ساله می شود  کیهان کلهر در هلند می نوازد

زهی  آنسامبل  ــا،  ــرون ک همه گیری  ــود  ــاوج ب
»آمستردام سینفونیتا« هلند، پــروژه »راهــی به 
سوی ایران« را روی صحنه خواهد برد. به گزارش 
ایسنا، در این اجرا، »هفت گاه معلق« از فرخزاد 
لایق اجرا می شود و کیهان کلهر، نوازنده مهمان 
)جادۀ  جاکوبسن  از  »آتشگاه«  قطعۀ  سُلیست 
ابریشم( خواهد بود. همچنین قطعه ای از کیهان 
کلهر برای کمانچه و ویولنسل، برای نخستین بار 
اجرا می شود. این اجرا از 29 اکتبر)8 آبان( در 
آمستردام آغاز می شود و به مدت یک هفته، در 

شهرهای مختلف هلند ادامه خواهد یافت.

شمس لنگرودی آنلاین می شود!

رویداد آنلاین »تجربه خلاق شعر«، با عنوان »دنیایی 
که می سازم« با حضور شمس لنگرودی برگزار 
می شود. به گزارش ایسنا، این وبینار با حضور این 
شاعر، پژوهشگر و مورخ ادبی، توسط »یونیتک« و 
با همکاری کمیسیون ملی یونسکو، امشب ساعت 
19 آغاز خواهد شد و به مدت سه جلسه دوساعته 
تا 9 آبان ماه ادامه خواهد داشت. معنای خلاقیت 
و رابطه آن با زندگی، تاثیر شعر در واقعیت، مثال ها 
و نمونه های خلاقیت در شعرهای حافظ، نظامی 
و...، از جمله سرفصل هایی است که در این وبینار 

مطرح می شود.

پیک خبر

حدود یک ماه قبل بود که متنی در 
فضای مجازی دست به دست شد؛ 
متنی که انتشاردهندگان مدعی 
بودند، نوشته هوشنگ ابتهاج، شاعر 
نامدار معاصر اســت. در آن متن، 
ماجرای  و  سیمرغ  پر  از  نویسنده 
اعــطــای آن بــه زال و سپس رستم 
سخن به میان آورده و مدعی شده 
ــود کــه راز پــر سومی کــه سیمرغ  ب
به رستم داد، در شاهنامه ناگفته 
مانده است. فرزند »سایه«، همان 
زمــان، با انتشار مطلبی در صفحه 
این  جعلی بودن  به  شخصی اش، 
متن تصریح کرد. با این حال، انگار 
عــده ای بیکار و شایعه ساز، ول کن 
ماجرا نبودند و بازار داغ اتهام زنی 
ماند  بــرقــرار  همچنان  ابتهاج،  به 
ــار هم  ــن ب و وارد آبــان مــاه شــد. ای
فرزند غزل سرای نامدار، نوشت: 
»رســم روزگــار ماست که این افراد 
به عمد مطالب جعلی را با اهداف 
مــجــازی  صــفــحــات  در  مشخصی 
هدف  و  قصد  که  می کنند  منتشر 
مشخص در پس این کارها به خوبی 
دیــده می شود. من به سهم خودم 
مطالب  ایــن  جعلی بودن  به  بارها 
اشاره کرده ام... یک بار دیگر این جا 
یادآوری می کنم: مطلبی که درباره 
پَــرِ سوم و فردوسی دست به دست 
می شود، جعلی است!« بااین حال، 
انگار برای برخی تفاوت نــدارد که 
اصل قضیه چیست. همین مسئله، 
باعث شد که مسعود خیام، نویسنده 
و پژوهشگر نام آشنا، طی یادداشتی 
ــوم سیمرغ  ــل مــوضــوع پــر س بــه اص
بپردازد و استدلال نویسنده آن را 
از پایه بی اساس بداند. او در این 
یادداشت که دیــروز آن را در ایسنا 
ــرد، نوشت: »موقعی که  منتشر ک

سیمرغ می خواهد فرزند معنوی اش 
ــدر جسمانی اش سام  زال را بــه پ
بدهد و زال ناراضی است، به زال 
»پــر« می دهد تا هر وقــت به او نیاز 
داشت پر را آتش بزند ]این می شود 
ــدن رستم  پر اول[ ... موقع زاده ش
که به عمل سزارین یا »رستم زایی« 
نیاز می افتد، زال پر را می سوزاند 
و سیمرغ به کمک می آید ... پس از 
عمل سزارین، سیمرغ دستورات 
بهداشتی به زال داد و یک پر دیگر از 
بال خود کند و داد. این پر دوم است 
... در جنگ رستم و اسفندیار یعنی 
اواخــر بخش اسطوره و حماسه در 
شاهنامه، رستم و رخش زخمی به 
اردوگاه آمده اند. زال به بالابلندی 
می رود و با خود منقل آتش می برد و 
آن جا پر دوم را آتش می زند. سیمرغ 
می آید. زخم های رخش و رستم را 
می بیند. تیرها را بیرون می کشد 
و پر خود را روی زخم ها می مالد تا 
خوب شود. این پر سوم است. ]بعد 
سه پر دیگر به رستم می دهد تا از 
آن ها برای تیرهایی که قرار است به 
سوی اسفندیار پرتاب شود، استفاده 
کند،[ این پرها مربوط به اواخر کار 
است ]و بنابراین، ماجرای پر سوم 

در کار نیست![«

 پاپوش دوختن برای »سایه«
 با پَرِ سوم »سیمرغ«!

پاسخی قانع کننده به یک شایعه پراکنی اینترنتی که جنجال آفرید

علی رهبری درباره تشکیل شورای 
ارکستر سمفونیک تهران و هدایت دیدگاه هنری 

این ارکستر می گوید: بیش از 90 
درصد ارکسترهای دنیا مدیر هنری و رهبر دایم 
دارنــد و شــورای آن هــا از بین نوازندگان ارکستر 
انتخاب مــی شــود؛ این گونه نیست کــه شــورای 
ارکسترها از بین افرادی خارج از ارکستر انتخاب 
شود. به گزارش ایسنا، او تصریح می کند: نوازندگان 
ارکستر همانند یک تیم فوتبال هستند که این تیم با 
توجه به موقعیت خود در ایران و جوان بودن، به یک 

مربی نیاز دارد؛ البته سال هاست که در ایران متوجه 
اهمیت سرمربی برای تیم فوتبال شده اند؛ به همین 
دلــیــل حــاضــر هستند از کــشــورهــای پیشرفته 
مربی هایی را برای آموزش تیم ها دعوت کنند؛ ولی 
این اتفاق برای ارکستر سمفونیک رخ نمی دهد و 
اکنون هم می خواهند هدایت کلی این ارکستر را با 
رهبرهای مهمان انجام دهند. هرچندکه برای یک 
تیم فوتبال هم می توان هر هفته یک مربی درنظر 
گرفت، ولی درنهایت نتیجه ای حاصل نخواهد شد! 
وی با انتقاد از شیوه مدیریت در ارکستر سمفونیک 

تهران، اظهار می کند: اعضای ارکستر سمفونیک 
تهران جوان هستند و به رهبری نیاز دارند که رپرتوار 
داشته باشد و هفته ها بتواند به طور دایم با آن ها 
تمرین کند. خود آقای مشایخی بهتر از هر کسی این 
نکته را می داند؛ زیرا برای مدتی مسئول ارکستر 
بوده است. ایشان می داند که این کار چقدر سخت 
اســت و سطح رهبر باید تا چه حــدی بــالا باشد. 
نوازندگان ارکستر سمفونیک تهران، سطح خیلی 
خوبی دارند و می توانند یک شورای خوب تشکیل 

دهند و یک رهبر درجه یک پیدا کنند. 

علی رهبری از بایسته های ارکستر سمفونیک تهران گفت

ما چه کم از تیم ملی فوتبال داریم؟! صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


